КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОН

ТЮХТЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

17.03.2017                                         с.Тюхтет                                           № 11-30

Об определении границ прилегающих территорий к

некоторым организациям и объектам, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции

на территории муниципального образования Тюхтетский

сельсовет Тюхтетского района

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от

27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти

субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами

местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции», руководствуясь статьей 24  Устава Тюхтетского

сельсовета Тюхтетского района Красноярского края,  Тюхтетский сельский

Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Определить расстояние от детских организаций, образовательных

организаций, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных

рынков, вокзала, мест массового скопления граждан, мест нахождения

источников повышенной опасности, определенных органами государственной

власти субъектов Российской Федерации, объектов военного назначения до

границ прилегающих территорий:

- 25 метров для установления запрета на розничную продажу алкогольной

продукции в стационарных торговых объектах;

- 25 метров для установления запрета на розничную продажу алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания.

2. Установить, что к прилегающей территории относится территория,

прилегающая к организациям и объектам, указанным в пункте 2 настоящего

решения, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть

территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами

искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению,

consultantplus://offline/ref=BE605471CC950B3303E14579F16CBABD15E4825054AE061E4110CFE03111C3E91DEB797056354900d0YBI
consultantplus://offline/ref=BE605471CC950B3303E14579F16CBABD15E4835955AE061E4110CFE03111C3E91DEB797056354C02d0YDI
consultantplus://offline/ref=BE605471CC950B3303E14579F16CBABD16E0835753AA061E4110CFE031d1Y1I

сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а

также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и

застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо

непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены

указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

3. Установить, что расстояние от детских, образовательных, медицинских

организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов,

аэропортов, мест массового скопления граждан, мест нахождения источников

повышенной опасности, определенных органами государственной власти

субъектов Российской Федерации, а также от объектов военного назначения до

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, определяется по прямой линии:

при наличии обособленной территории: от входа на обособленную

территорию, в котором расположены указанные в настоящем пункте

организации и (или) объекты, до входа в стационарный торговый объект, в

котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

при отсутствии обособленной территории: от входа в здание, в котором

расположены указанные в настоящем пункте организации и (или) объекты, до

входа в стационарный торговый объект, в котором осуществляется розничная

продажа алкогольной продукции.

4.Рекомендовать администрации Тюхтетского района разработать и

утвердить схемы границ прилегающих территорий (обособленных), на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

муниципального образования Тюхтетский сельсовет Тюхтетского района.

5. Признать утратившим силу решение Тюхтетского сельского Совета

депутатов от 27.01.2006 № 6-35 «О порядке определения мест общественного

питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и

потребление (распитие) пива и напитков, изготавливающих на их основе».

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского  района в

сети Интернет.

7. Направить в течение 1 месяца копию настоящего решения в

Министерство промышленности и торговли Красноярского края.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по социальной политике, законности и местному самоуправлению Тюхтетского

сельского Совета депутатов (В.И.Матвеева).

9. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Председатель Тюхтетского

сельского Совета депутатов,

Глава Тюхтетского сельсовета                                                      Г.А. Крупенько